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Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  

V př edvá noč ní m č áse Vá m př edklá dá me  

č tvřte  á poslední  č í slo řápotičke ho Zpřávodáje 

v kálendá ř ní m řoče 2024.   

Nájdete v ne m ope t nejen áktuálity z nás í  obče, 

ále i mnoho řepořtá z í  odřá z ejí čí čh pestřy  

spolkovy  z ivot Rápotič, ále táke  pozvá nky ná 

spořtovní  á kultuřní  udá losti, kteře  ná s č ekájí  v 

zá ve řu tohoto řoku á ná záč á tku toho 

př ičhá zejí čí ho.  

Koneč řoku á blí z í čí  se vá noč ní  svá tky nábí zejí  

ná m vs em jedineč nou moz nost ná čhví li se 

zástávit, odhle dnout od káz dodenní ho shonu á 

stářostí . A př esne  tákove  se snáz í  by t i toto 

č í slo.   

Dovolte mi Vá m vs em pode kovát, z e se podí lí te 

ná kultuřní čh udá lostečh v nás í  obči, á popř á t 

Vá m mnoho sil do dáls í  přá če á v ř áde  

neposlední  klidne  á řádostne  přoz ití  

Vá noč ní čh svá tku  á u spe s ny  vstup do nove ho 

řoku. 

 

Aleš Kolařík, předseda výboru pro kulturu, 

školství a sport 
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OČIMA STAROSTKY 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení spoluobčané, 
 
ádventní  č ás je ope t tády á s ní m př ičhá zí  období , kteře  ná s vybí zí  ke zpomálení  á zámys lení . Je to ideá lní  
př í lez itost, ják si uz í t společ ne  čhví le s řodinou, nápř í klád př i peč ení  čukřoví , vyřá be ní  ádventní čh ve nču  á 
dekořáčí  nebo zpí vá ní  vá noč ní čh koled. 
 
Poslední  me sí č v řoče je me sí čem, kdy bilánčujeme, čo se ná m v uplynule m řoče podář ilo ví če á čo me ne . 
Táke  je to č ás, kdy nás e obeč záz í vá  slávnostní  átmosfe řu př i třádič ní čh ákčí čh jáko je „Mikulá s ská  nádí lká“ 
nebo „Pu jdem spolu do Betle má,“ kteře  spojují  ná s vs ečhny. Advent je ále táke  č ásem, kdy byčhom me li 
myslet i ná ty, kteř í  potř ebují  nás i pomoč. Je ná káz de m z ná s, ják se k tomu postáví me, ále pokud má te 
moz nost poř í dit mály  dá řek nápř í klád de tem v domovečh, ták ve ř í m, z e vykouzlí te u sme v ná tvá ř í čh te m, 
kteřy m osud nepř á l.   
 
Dovolte mi, ábyčh touto čestou upř í mne  pode koválá záme stnánču m obče. Velmi si vá z í m vás eho př í stupu 
nejen k be z ne  ágende , ále i k mimoř á dny m situáčí m, kdy jste očhotni ude lát nád řá meč svy čh povinností  
máximum přo dobřo obče. Vás e přá če č ásto není  ná přvní  pohled vide t, ále o to je du lez ite js í ! 
 
Velke  „De kuji“ pátř í  i dobřovolní ku m á ořgánizá tořu m ákčí , sponzořu m á fotogřáfu m. Ví m, z e se zá káz dou 
př í přávou ukřy vá  mnoho hodin přá če, ále hlávne , de lá te to ve sve  volnu... Pevne  ve ř í m, z e nejen nás im nej-
mláds í m obyvátelu m př iná s í te řádostne  okámz iky, ná kteře  budou dlouho vzpomí nát. 
 
A v neposlední  ř áde  byčh řá dá pode koválá i zástupitelu m. Zá vá s  áktivní  př í stup ná přojektečh, kteře  se 
v letos ní m řoče uskuteč nily, zá otevř enou diskusi á zá zodpove dnost, kteřou přokázujete ná přáčovní čh i 
veř ejny čh zásedá ní čh. 
 
Milí  spoluobč áne , zá čely  kolektiv obeční ho u ř ádu vá m př eji, áby nádčhá zejí čí  řok 2025 byl řokem plny m 
zdřáví , s te stí , spokojenosti á elá nu. Ať vá m př inese mnoho řádostny čh okámz iku , u spe čhu  á splne ny čh př á -
ní . Abyčhom i v nove m řoče společ ne  posouváli nás i obeč jes te  k leps í m zí tř ku m á př á telske  átmosfe ř e.  
 

Krásné prožití vánočních svátků a Boží požehnání. 
 

S úctou a přáním klidného adventního času,  
 

Iveta Pavlíčková, starostka obce Rapotice 

Obec Rapotice 

pevná linka: +420 568 643 935 

Zastupitelstvo obce:  

mobil sekretariát, účetní: +420 602 501 241 

mobil starostka Iveta Pavlíčková: +420 602 181 080  

mobil místostarosta Milan Laš: +420 773 992 046 

mobil předseda kontrolního výboru Miloš Schmeidler:  +420 721 574 372  

mobil předseda finančního výboru Tomáš Pavlíček: +420 731 872 684 

mobil předseda výboru pro kulturu školství a sport Mgr. Aleš Kolařík: +420 776 350 435 
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Odpadové hospodářství 
 
Ná VZ obče Rápotiče ze dne 4. 12. 2024 zástupitele  
sčhvá lili novou objedná vku přo svoz odpádu přo řok 
2025 s fiřmou AVE CZ odpádove  hospodá ř ství  s. ř. o.  
Přo ná sledují čí  řok se čeny zá svoz odpádu  návy s ily o 
5%, ále sázbá přo obč ány, dle OZV plátne  od 1. 1. 
2024 zu stá vá  stejná , á to ve vy s i 700,00 Kč  ná osobu á 
řok, splátnost do 30. 6. 2025. 
Zá řoven  jsem fiřmu AVE s. ř. o. poz á dálá o bezplátne  
návy s ení  poč tu ná dob ná tř í de ny  odpád, á to v poč tu 
3 kusy. Dve  ná doby o velikosti 1100 l přo tř í de ní  od-
pádu ná pápí ř. Z toho jedná ná dobá bude umí ste ná ná 
uliči Dřá z ní  á dřuhá  ná uliči Bí tes ská . Tř etí  ná dobá, o 
velikosti 1100 l přo tř í de ní  odpádu ná plást, bude 
umí ste ná u obeční ho u ř ádu.  
C etnost svozu odpádu bude přobí hát jáko dosud, á to 
v přávidelny čh inteřválečh 1x14 dní . 
 
!!!ZMĚNA – UPOZORNĚNÍ!!! 
 
AVE CZ – vy voz domovní ho odpádu 
Vzhledem k plynule mu zájis te ní  svozu odpádu i be -
hem vá noč ní čh svá tku , dojde k posunutí  svozu do-
movní ho odpádu, á to ná sledují čí m zpu sobem: 
pu vodní  teřmí n: 24. 12. 2024 (u teřy )   
nový termín: 23. 12. 2024 (pondělí) 
 
Oprava chodníků na ulici Kocperky 
 
Dá le se v přosinči ná VZ sčhvá lilá smlouvá opřávn ují -
čí  přove st stávbu ná pozemku ve vlástničtví  Křáje Vy-
soč iná á zpu sob přovedení  májetkopřá vní ho vypoř á -
dá ní  mezi smluvní mi střánámi: Občí  Rápotiče á Křá-
jem Vysoč iná. 
 
Př edme tem smlouvy je „Opřává čhodní ku v lokálite  
Kočpeřky,“ kde je Křáj Vysoč iná vlástní kem pozemku  
pář. C . 1574/1 – ostátní  pločhá, silniče á pářč. č . 2149 
– ostátní  pločhá, silniče v kátástřá lní m u zemí  v obči 
Rápotiče, kde obeč Rápotiče je investořem stávby. 
V ř í jnu letos ní ho řoku př ijeli zá stupči z Křájske  spřá -
vy á u dřz by silnič Vysoč iná, áby mohly by t přovedeny 
sondy ná uliči Kočpeřky á ná uliči Bí tes ská  přo př i-
přávovánou přojektovou dokumentáči ná opřávu sil-
nič v intřávilá nu obče Rápotiče. O dáls í m postupu vá s 
budeme přu be z ne  infořmovát. 
 
 

Víceúčelové 

školní hřiště 

Rapotice 

 

Přvní ho ř í jná 

byly zápoč áty 

stávební  přá če 

ná řekonstřukči 

ví čeu č elove ho 

s kolní ho hř is te . 

Záká zku vysou-

te z ilá fiřmá Stá-

voSpořt s.ř.o., 

zástoupená  pá-

nem Mářkem 

S máčhem 

v hodnote  884 987,00 Kč . Táto záká zká se vztáhoválá 

ná zemní  přá če, př í přávu podkládu přo poloz ení  

ume le ho třá vní ku. Bylo přovedeno odte z ení  stá vájí čí  

vsákováčí  vřstvy, kteřá  jiz  neslouz ilá ke sve mu pu -

vodní mu u č elu. Nove  byly vybudová ny dřená z ní  řy hy 

á návezeny nove  vřstvy vsákováčí  pločhy. Ná tento 

upřáveny  povřčh bylá poloz ená nejnove js í  vářiántá 

ume le ho třávní ho kobeřče á zápí sková ná kř emič ity m 

pí skem. Hř is te  bylo osázeno obřubní ky á doplne no 

břánkámi á básketbálovy mi kos i.  

Po dohode  s dodávátelem, vzhledem k u dřz be  ářeá lu 

á zájis te ní  bezpeč ne ho přovozu, byly nád řá meč řoz-

poč tu přovedeny dáls í  stávební  u přávy. Byl vybudo-

vá n čhodní k ze zá mkove  dláz by kolem čele  třávnáte  

pločhy á zábetonová ny sloupy přo očhřánne  sí te . Sí te  

budou dodá ny v bř eznu př í s tí ho řoku. Př edá ní  čele ho 

dí lá bylo přovedeno 3. 12. 2024.  

Otevř ení  ví čeu č elove ho hř is te  je náplá nová no ná du-

ben př í s tí ho řoku, kdy bude nutne  jes te  hř is te  zává let 

á dosypát kř emič ity m pí skem. Zá řuká ná dí lo je 36 

me sí ču . Hř is te  bude př edá no se zá stupči Nádáče C EZ, 

od kteře  jsme zí skáli př í spe vek ve vy s i 250 000,00 Kč .      

 

 

 

 

AKTUALITY 

DĚNÍ V OBCI – Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA – OČIMA STAROSTKY 
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Nové radary 
 
Ná přosinčove m veř ejne m záse-
dá ní  obče Rápotiče jsem infoř-
moválá o objedná vče dvou no-
vy čh řádářu  od fiřmy DOSIP seř-
vis s. ř. o. Sámotná  montá z  řádá-
řu  přobe hlá dne 9. 12. 2024 á 
jedná  se o: 
1 ks multifunkč ní ho řádářu se 
č tení m á zobřázení m RZ, kteřy  
bude př ipojen ná seřveř KR PC R 
Jihlává ve vy s i 158 800,00 Kč  bez 
DPH. Přvní  řádář je umí ste n př i 
vjezdu do obče Rápotiče sme řem od Vysoky čh Popo-
vič.  
1 ks ukázátele řyčhlosti s př í dávny m ná pisem ZPO-
MALTE v hodnote  68 000,00 Kč  bez DPH. Dřuhy  řá-
dář je umí ste n př i vjezdu do obče Rápotiče sme řem 
od Křálič nád Oslávou. 
 
Digitální úřední deska 
  

Neustále se snažíme být k 
vám blíž a poskytovat vám 
důležité informace z naší 
obce. 
Proto jsme se vydali cestou 
digitalizace a modernizace a 
nainstalovali jsme do naší 
obce digitální úřední desku. 
Naším cílem je vám co nej-
jednodušším způsobem 
zpřístupnit aktuální infor-
mace a dokumenty týkající 
se činnosti úřadu. 
Digitální úřední desku na-
leznete v blízkosti obecního 

úřadu. Toto elektronické zařízení vám poskytne k 
nahlédnutí všechny důležité dokumenty a je přístup-
né 24 hodin, 7 dní v týdnu. Digitální úřední deska je 
čitelná v každém počasí a přístupná i pro seniory a 
lidi se zrakovým i tělesným znevýhodněním. 
Digitalizací úřadu šetříme čas a náklady obce, které 
dokážeme následně využít v dalších službách pro 
občany. Věříme, že i tímto atraktivním způsobem 
vám zjednodušíme přístup k informacím. 
 
 
 

Posezení se seniory 
 
V sobotu 16. listopádu jsme se v mí stní  sokolovne  
ses li ná třádič ní  ákči „Posezení  se seniořy,“ kteřá  bylá 
př í lez itostí  k setká ní , sdí lení  řádostí  i vzpomí nek á 
uz ití  si př í jemne ho odpoledne.  
K poslečhu á tánči hřá lá oblí bená  kápelá Blí z enči, kte-
řá  svy mi melodiemi vykouzlilá u sme vy ná tvá ř í čh á 
řoztánč ilá nejednu nohu. Souč á stí  přogřámu bylo tá-
ke  křá sne  vystoupení  de tí , kteře  si př ipřávily pá smo 
pí sní  á bá snič ek pod vedení m pání  Mgř. Jářoslávy Po-
lehlove . Jejičh eneřgie á řádost z vystupová ní  dojálá 
vs ečhny př í tomne . Přo u č ástní ky bylo zájis te no bohá-
te  obč eřstvení , kteře  pote s ilo káz de ho, kdo dořázil.  
De kujeme vs em, kteř í  se ná ořgánizáči ákče podí leli, á 
táke  vs em seniořu m, kteř í  př is li. Bylo křá sne  vide t, 
ják si společ ne  uz í vá te tuto čhví li plnou pohody, smí -
čhu á řádosti.  
Te s í me se ná dáls í  setká ní  á ve ř í me, z e i př í s te  si uz i-
jeme stejne  křá snou átmosfe řu jáko tentokřá t. 
 

AKTUALITY 

DĚNÍ V OBCI – Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA – OČIMA STAROSTKY 
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KK RAPOTICE 
ČINNOST KYNOLOGICKÉHO KLUBU V ROCE 2024 

Vážení občané, 
 
čas velmi rychle plyne a už je zde 
opět Zpravodaj. Jménem kynolo-
gického klubu bych Vás rád se-
známil s naší činností v období 
od září 2024.  
 
V ářeá lu klubu jsme uspoř á dáli dne 
29. zá ř í  zkous ky smí s ene . Zá ná s  
klub se zu č ástnilá Amá lká Bářos ová  
se psem Fřipem (zkous ká FPř3), 
Andřeá Vřbková  Gřydilová  se psem 
Denny (zkous ká IBGH 2) á Lenká 
Nová č ková  s fenou Cátčh Me 
(zkous ká IBGH 3). Dáls í  zkous ky 
smí s ene  i s obřánámi, kteře  me ly 
přobe hnout 20. 10. 2024, byly přo 
mály  zá jem psovodu  zřus eny. Aby 
zkous ky mohly přobe hnout, musí  
by t př ihlá s eno nejme ne  5 psovodu  
á zde se ná m bohuz el př ihlá sili pou-
ze 3 zá vodní či. 
Ve dnečh 4–6. 10. 2024 přobe hlo v 
kynologičke m ářeá lu Zbřásláv me-
ziná řodní  mistřovství  ve zkous če 
IGP 3, kdy se zá ná s  klub zu č ástnil 
Dářek Točzko se psem Gáss Felo-
ness á obsádili pe kne  9. mí sto z 25 
zá vodní ku . Gřátulujeme. 
20. 10. 2024 se nás e č lenká Amá lie 
Bářos ová  se psem Fřipem zu č ástni-
lá zkous ky dle IGP 3, kteřou u spe s -
ne  sloz ili. Dá le se zu č ástnili Mis-
třovství  C eske  řepubliky fřánčouz-
sky čh ovč á ku  á bouvieřu  2024, kde 
skonč ili ná 6. mí ste  z 13 zá vodní ku . 
Loni ná mistřovství  sve tá beáučeřo-
nu  byli ná stupní čh ví te zu , á to ná 
křá sne m 2. mí ste . Není  divu, z e má  
Amá lká velkou řádost, neboť tí m, 
z e má  Fřip sloz enou třojkovou 
zkous ku, á má  u č ást ná Mistřovství  
C eske  řepubliky á Mistřovství  sve -
tá, mu z e záz á dát o klubove ho s ám-
pioná spořtu i s ámpioná přá če. 

Frip – francouzské plemeno Beauce-
ron  
 
Dáls í  mistřovství  dle zkous ky ZVV 3 
přobe hlo v ářeá lu Zbřásláv ve 
dnečh 1.–3. 11. 2024, kdy se zá ná s  
klub zu č ástnil Stándá Klement se 
psem Fřostem. Ná stope  zí skáli 
křá sny čh 98 bodu  z moz ny čh 100. 
Ná tomto mistřovství  byl ná s  vy čvi-
ká ř  Stándá Klement očene n jáko 
nejstářs í  psovod á Fřost jáko nej-
stářs í  pes. Gřátulujeme. 
 
Ják je vide t, nás i č lenove  nezáhá lí  á 
pilne  se zkous ek zu č ástn ují  á dosá-
hují  velmi dobřy čh vy sledku .  

Stanislav Klement s Frostem 
 

Tí mto vs em de kuji zá dosáz ene  
spořtovní  vy kony á řepřezentáči 
nás eho řápotičke ho kynologičke ho 
klubu. 

 
Nás e č innost se, nejenom ke čvič ení  
á zkous ká m, musí  táke  upí nát k 
přá či v nás em ářeá lu ták, áby byl 
čvič á k čo nejle pe př ipřáven. V le te  
tedy seč ení  třá vy, řu zne  opřávy, 
ná te řy čhátek č i lávič ek. Jsem řá d, 
z e se ná m podář ilo jes te  př ed ná -
stupem zimy upřávit přostoř př ed 
bun kou á vyleps it ták mí sto, kám 
mu z eme v klidu umí stit stu l á ná 
ne j si dá t hřnek s ká vou, ániz  by-
čhom se bá li, z e se ná m př evřhne, 
ják se dř í ve stá válo, kdyz  jsme stu l 
řu zne  podklá dáli kvu li neřovnos-
tem.      
Blí z í  se koneč řoku, á přoto mi do-
volte jme nem Kynologičke ho klubu 
Rápotiče Vá m vs em popř á t křá sne  
přoz ití  svá tku  vá noč ní čh á do nove -
ho řoku jen zdřáví , s te stí  á spokoje-
nost á nás í m čhlupáty m kámářá -
du m táke  hodne  zdřáví  á čhuti do 
vy čviku.    

Ing. Miloš Burian, 
předseda Kynologického klubu 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 
SPOLKOVÝ ŽIVOT V OBCI 
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 

ODBOR RAPOTICE – Z ČINNOSTI KČT 

 KČT Rapotice byl založen dne 

5.11. 2022 v hostinci U Ram-

bousků. Za vznikem klubu stáli 

zejména pan Karel Kovařík, kte-

rý je předsedou klubu, pan Bo-

humil Švec, který se stal místo-

předsedou a další členové výbo-

ru, a to František Moder, Petr 

Horák a Milan Kopuletý.  

Klub byl záloz en přo vs ečhny, kteř í  

májí  řá di toulky př í řodou á čhte jí  

de lát ne čo přo svoje zdřáví . Jiz  od 

poč á tku záč ál klub ořgánizovát 

mnohe  ákče á jednou z ničh je te z  

počhod Rá potová podková. Tomu-

to počhodu budou ve nová ny ná sle-

dují čí  ř á dky.  

Jednálo se jiz  o dřuhy  řoč ní k á teř-

mí n koná ní  byl 28. 9. 2024. I př es-

to, z e se souč ásne  konály mnohe  

ákče podobne ho řáz ení  v okolí , 

zu č ástnilo se dost zápá leny čh tu-

řistu . Celá  ákče zápoč álá v 6 hodin 

řá no v mí stní  sokolovne  á byl z ní  

sepsá n on-line zá pis, mojí  řukou, 

kteřy  slouz í  jáko podklád přo bář-

vity  popis udá losti á stál se souč á s-

tí  křoniky klubu.  

Vzhledem k tomu, z e nejdels í  třáť 

me ř ilá 50 km, museli čhodči ná 

tuto třáť vyřázit čo nejdř í ve. V 6:23 

tedy sokolovnu opustili pá nove  

Petř Hořá k, Pável Vřbá á Jákub Ján-

s á (ná fotogřáfii ná dřuhe  střáne ), 

áby se popřáli s dlouhou á ná řoč -

nou třátí . Přo u č ástní ky počhodu 

byl př ipřáven letá k, kteřy  objásn o-

vál vznik ná zvu počhodu, kteřy  je 

spját s pove stí  z dob kní z ete Kon-

řá dá, kteřy  se př i přu jezdu okolní  

křájinou řozhodl ve novát č á st u ze-

mí  jednomu ze svy čh ve řny čh, á to 

v řozloze, kteřou stihne objet ná 

bí le m koni zá jednu hodinu. Z kon -

ske  podkovy tedy vznikl ná zev po-

čhodu. Přo hládky  přu be h ákče by-

lo nutne  zájistit zá zemí  přo čhodče, 

á to ve fořme  obč eřstvení , mápy 

počhodu á vs ečh nezbytny čh infoř-

máčí .  

Reálizáč ní  ty m tvoř ily: Lenká Chá-

dimová , Alená Jás ková , Stánislává 

S mářdová . Tyto obe táve  č lenky 

klubu př edá vály u č ástní ku m ne-

zbytne  infořmáče á vedly př ehled o 

u č ástní čí čh.  

O obč eřstvení  ve fořme  tekute ho 

čhmele  se stářál Miřosláv Chádim 

á o jí dlo potom Editá Kopuletá , Bo-

husláv S več á Kářel Kovář í k. Obá 

dvá posledne  jmenování  počhopi-

telne  dohlí z eli ná přu be h čele  ákče, 

áby vs e klápálo podle př á ní  u č ást-

ní ku . Nesmí m ovs em zápomenout 

ná č leny, kteř í  byli př í tomni ná př í -

slus ny čh stánovis tí čh, á to Andřeá 

Jáns ová , Jiř í  Klement á Fřántis ek 

Modeř. Ti se postupne  řozjí z de li ná 

mí stá, kde bylo přo u č ástní ky př i-

přáveno obč eřstvení . U Bible Křá-

ličke  potom podpořu u č ástní ku  

zájis ťoválá Jiř iná Chádimová .  

Počhod byl př ipřáven přo řu zne  

zdátne  tuřisty, á káz dy  si ták mohl 

vybřát  třásu, kteřá  mu vyhovoválá. 

Přvní  čhodeč ná třásu 22 km vyřá-

zil v 7:10 á  ná třásu o de lče 37 km 

v 7:50. Je nutno zmí nit, z e poč ásí  

vys lo á slunče př í jemne  podbářvilo 

čhodču m jejičh zvolenou  třáť.  

Ják postupovál č ás, záč áli př ičhá zet 

tuřiste  z Tř ebí č e, Jihlávy, Znojmá á 

v 9:45 byl stáv u č ástní ku  ná č í sle 

68 á be hem čele ho dopoledne se 

dostávil čelkovy  poč et tuřistu , á to 

88 á k nim 5 č tyř nohy čh př á tel. 

Počhod byl řozde len ná de lky 7 

km, 9 km, 22 km, 27 km, 37 km á 

50 km. Vs ečhny třáte  se musely 

př edem přojí t, oznáč it, čoz  př ed-

stávoválo velkou dá vku eneřgie. 

Ták ják se postupne  vřáčeli tuřiste  

z jednotlivy čh třátí , se v sokolovne  

ozy válo vesele  činká ní  př í bořu  á 

pomláská vá ní . K jí dlu byly podá vá -

ny ř í zky á jáko velká  spečiálitá po-

tom bedle. Po vs em se jen zápřá s i-

lo.  

Be hem odpoledne postupne  dořá -

z eli i čhodči ná dáls í  třáte  á v 16:51 

dořázil poslední  ná 37 km á v 

17:45 poslední  ná 22 km. Ná česte  

byli stá le u č ástní či počhodu ná 50 

km. S př iby vájí čí m č ásem se stup-

n oválá neřvozitá á testováne  tele-

foničke  spojení  nefungoválo. Ko-

neč ne  v 19:15 jsme se doč káli toho, 

z e dořázili nás i čhodči ná 50 km.  

Jes te  jednou tedy velká  gřátuláče. 

Stejne  jáko čhodču m ná křáts í  třáť, 

jim byl př edá n diplom, páme tní  

odznák á náví č jes te  pozořnost ve 
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 

2. ROČNÍK RÁPOTOVY PODKOVY 

fořme  pivá. U č ástní či počhodu  

hodnotili počhod veliče kládne  á 

ve ř í me, z e mnozí  z ničh se př í s tí  

řok záse vřá tí . Rá di byčhom tí mto 

oslovili i ty z Vá s, kteř í  jste jes te  

nenás li odváhu se počhodu zu č ást-

nit á ve ř í me, z e př í s tí  řok řozs í ř í te 

ř ády u č ástní ku  

počhodu.  

 

 

Za KČT Rapotice přejeme všem 

příznivcům aktivního sportování 

hodně zdraví a štěstí a těšíme se 

na setkání s Vámi na této, nebo 

některé z jiných akcí, které klub 

pořádá.  

Zdeněk Šmarda, člen KČT 
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Vážení přátelé, kamarádi a sou-
sedé. Dovolte abych Vás s kon-
cem roku seznámil s tím, co u 
nás v Sokole proběhlo od po-
sledního příspěvku ve Zpravo-
daji. 
 
Dovolte mi, u te to př í lez itosti, 
ábyčh  se jes te  vřá til k pouti, kte-
řou jsme přo vá s poř á dáli.  
A návřhl touto čestou vs em spol-
ku m, áby se ná te to ákči přávidelne  
stř í dály, č i le pe, přoste  se spojily á 
řovny m dí lem se postářály o přu -
be h te to ákče… Jsme málá  obeč  á 
slus elo by ná m, kdybyčhom se do-
mluvili... 
 
Jiz  od záč á tku přá zdnin jsme uz  
záse př ipřávováli nás i nejve ts í  ákči. 
Tou je jiz  mnoho let poř á dá ní  ná-
s ičh hodu . Návázujeme ták ná třá-
diči nás ičh přábábič ek á přáde du .  
 
Chodili jsme uz  od přá zdnin náčvi-
č ovát besedu, nákoneč se ná m po-
dář ilo dá t dohřomády křá sny čh 6 
koleč ek. A dle zá jmu ve ř í me, z e se 
ná m i podář ilo nás e hody vřy t do 
sřdí č ek vá s vs ečh. A ják je u ná s v 
hodove  čháse zvykem, čhodí  řodič e 
de tí  á př i besede  ták potkájí  mále  
de ti od s kolky áz  po skořo z ená č e.  
Jedine , čo ná s mohlo tentokřá t zřá-
dit, bylo poč ásí . Bohuz el se vyplni-
ly př edpove di á čele  hody byly 
uplákáne . To se ále  ty kálo pouze 
poč ásí , přotoz e sřdče nás ičh stá ř-
ku , á ná s vs ečh ostátní čh v Rápoti-
čí čh, bylá zálitá slunčem. 
Chči přoto pode kovát vs em souse-
du m, z e otevř eli sve  domy nás im 
stá řku m á podpoř ili dobřy m slo-
vem pohos te ní m č i dářem. V jedne  
čhví li bylo v sokolovne  i ví če nez  
250 lidí . 
Pokud mohu mály  postř eh. Nás e 
hodová  zá bává má  přo mne dvá 
tákove  vřčholy. Jední m je u vodní  
besedá, kde, ják jsem jiz  psál, je to 
vystoupení  nás í  dřobotiny spolu s 
te mi stářs í mi á uz  skořo s z ená č i, č i 
s neve stámi...  
 

Ne kteř í  z ničh  uz  s ná mi táke  záč í -
náli jáko málá  dřobotiná. 
 
A dřuhy m pák pu lnoč ní  besedá 
u plne  vs ečh. Tentokřá t besedá přo-
be hlá s z ivou kápelou. To se sejdou 
u plne  vs ičhni dá vní  stá řči se sou-
č ásnou čhásou, tánčují  spolu řodič e 
á de ti č i kámářá di, to je pák u plne  
plny  pářket… 
 

To si pák vz dy ř í ká m, z e tákto to 
má  by t, á přoto to vs e de lá me.  
De kuji. 
Musí m zde táke  pode kovát vs em 
nás im č lenu m, čele mu vy bořu, zá 
áktivní  u č ást př i př í přává čh á poř á-
dátelství . Nesmí m, á áni nečhči, 
zápomenout,  á áspon  touto foř-
mou vyjá dř it velke  dí ky zá pomoč i 
neč lenu m z ř ád řápotičky čh obč á-
nu , nás ičh sousedu , bez kteřy čh 
byčhom tyto ákče nemohli zvlá d-
nout… Bylo jičh hodne , jsem zá to 
veliče řá d, á přotoz e nečhči ná ni-
koho zápomenout, ták nebudu ná-
s e i vás e sousedy jmenovát. Ale oni 
ví , z e si jejičh pomoči veliče vá z í m. 
 
Zá ve řem musí m  sámozř ejme  po-
de kovát i nás im sponzořu m jáko 
bylá Podpe řová peká řná.    

Hlávne  ále nás emu nejve ts í mu, á to 
obči Rápotiče, nás im zástupitelu m, 
bez kteřy čh by tyto finánč ne  ná řoč -
ne  ákče nemohly by t vu beč usku-
teč ne ny. Ve ř í m přoto, z e se vs e ob-
řáčí  k leps í m č ásu m. 
 
Záč á tkem ř í jná přobe hlá válná  hřo-
mádá nás eho spolku, kde jsme př i-
ví táli nove  č leny. Přobřáli jsme si-
tuáči ve spolku á v obči. R es ili, ják 
lidi ví če vtá hnout do nás í  komunity 
jáko nositele třádič á te lovy čhovy.  
Válná  hřomádá tedy svy m, jední m 
z mnohá, usnesení m, pove ř ilá vy -
boř zř í zení m čvič ení  přo de ti. Po-
kud se vs e stihne, ták by záč álo zá-
č á tkem řoku 2025. Toto čvič ní  bu-
de přobí hát v sokolovne . Bude přo 
vs ečhny ják přo holky, ták i kluky.  
Nává z eme zde ná čvič ení , kde jsme 
jáko mládí  de láli kotouly, ská káli 
př es kone  č i kozu. Přoste  tákove  
zá kládní  te ločvič ne  přvky. Cvič ení  
povedou pá nove  Zdene k S mářdá á 
Jiř í  Klement. Obá dvá zkus ení  z ve-
dení  tohoto dřuhu áktivit. O vs em 
budete záč á tkem řoku infořmová ni 
ják ná Fáčebooku, nebo ná vy ve s-
če . Př edpokládem ovs em je, z e čvi-
č eneč musí  by t nás í m č lenem. Je to 
z du vodu pojis te ní . Nikdo neví te, 
čo se mu z e stá t. Ná s  spolek je č le-
nem ásočiáče, kteřá  vs e zástř es uje 
á jeho č lenove  jsou pojis te ni přo 
tento dřuh áktivit. 
 
Dáls í m přojektem, čo př ipřávujeme 
v řoče 2025 je zá jezd ná plává ní  č i 
ná vy let ne kám do zoologičke  zá-
hřády.  
 
V u plne m zá ve řu čhči jes te  jednou 
pode kovát u plne  vs em, čo ná m po-
má hájí  k znovu nástářtová ní  nás e-
ho Sokolá. De kuji sousede . 
Te s í m se ná setká ní  s Vá mi v př í s -
tí m řoče př i u č ásti ná vs ečh áktivi-
tá čh v obči nebo i mimo obeč Rápo-
tiče.  
 
Ná hodečh, př i počhodu, č i ná ko-
páne  nebo ná hásič sky čh zá vodečh. 
Nebo př i podpoř e nás eho sousedá 

SPORT 
SOKOL RAPOTICE 
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SOKOL RAPOTICE 
ODDÍL STOLNÍHO TENISU 

Vážení občané, 

od poslední ho č í slá Zpřávodáje jsme se společ ne  po-

sunuli od hezky čh slunny čh dní  do syčhřáve ho podzi-

mu, kteřy  pestř e př ebářvil střomy v lese. Ná záhřá d-

ká čh je vs e hotove , á ták mohou záč í t tře ninky á táke  

boje s ostátní mi spořtovní mi oddí ly ve stolní m tenise. 

Podzimní  sezoná nezáč álá přo nás e ty my vu beč s pát-

ne . Loni siče „á č ko“ sestoupilo do dřuhe  tř í dy, ále le-

tos svou bojovností  dá vá  jásne  nájevo, z e se čhče vřá -

tit zpe t do „jednič ky.“ Od záč á tku přohřá li jen jeden 

zá pás á jsou momentá lne  ná přvní m mí ste .  

I nás e „be č ko“ zábojoválo á neokupuje poslední  pozi-

če, jáko tomu by válo v př edes ly čh letečh. Přu be z ne  se 

dřz í  ná skve le m pá te m mí ste . Bohuz el má me nyní  

př ed sebou tř i velmi te z ke  soupeř e, ále i ták je jiste , 

z e neličhotivou poslední  př í č ku př enečhá me jiny m. 

Nesmí me ále, ják se ř í ká , usnout ná vávř í nečh, á i ná-

dá le bojovát. Poř á d se je čo uč it, á ták ná tře ninku 

zkous í me nove  podá ní , u deřy á táky táktiku ná dáls í  

zá pásy. 

 

Netře nujeme jen my dospe lí , ále zvy s il se i poč et de tí , 

kteře  se uč í  hřá t. Ne kdy je to te z ke , přotoz e se jim 

tř ebá vs e nedář í , ále jsou to bojovní či á společ ne  ne-

zdářy zvlá dneme.  Du lez ite  je, z e jsou mimo dosáh 

„mágičky čh“ křábič ek vydá vájí čí čh modře  sve tlo á 

májí  pohyb, kteřy  je přo nás e zdřáví  př í nosem.  

Nejen de tem, ále vs em ná m pohyb přospí vá . Nevá hej-

te, á i př es s kářede  poč ásí  vyřázte ná přočhá zku nebo 

tř ebá zá ná mi ná tře nink. Mu z ete si s ná mi tř ebá zá-

hřá t á ude lát ne čo přo sve  zdřáví . 

Na závěr bych Vám rád popřál krásné Vánoce a 

také zdraví a pohodu do roku 2025. 

A nezapomeňte vykročit tou pravou nohou... 

Za oddíl stolního tenisu, 

 Aleš Svoboda 

 

 

 

př i řepřezentáči nás í  obče.  
Tř ebás jáko letos jsme fándili ná-
s im zá stupču m ná Vs esokolske m 
sletu v Přáze. 
 
Přeji Vám všem jménem našeho 
Sokola pevné zdraví a úspěšný 
nový rok 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stanislav Klement ml. 
předseda  
TJ SOKOL RAPOTICE z. s. 
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SPORT 
HODNOCENÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SEZONY FC RAPOTICE 

Fotbalové soutěže se nyní nachá-

zejí ve své polovině, a proto je 

nyní vhodná příležitost ohléd-

nout se za podzimem FC Rapotice 

a jeho kategorií.  

Záč neme klásičky od nejmláds í čh 

kátegořií , tedy př í přávek. Tře ninky 

mláds í  př í přávky přobí hály káz de  

ponde lí  á č tvřtek od 17:00 ná hř is ti 

v Rápotičí čh pod vedení m třene řu  

Tomá s e Lás e á Mářtiná Kolář í ká. 

Obe  př í přávky hřájí  okřesní  ligu 

OFS Tř ebí č , ve kteře  se od tohoto 

podzimu nezveř ejn ují  tábulky. Pod-

státne  je, z e hřá č i á hřá č ky májí  do-

státeč ne  tře ninkove  á heřní  vytí z e-

ní . Tře ninky pokřáč uji i nyní  po 

skonč ení  podzimu, á to káz de  u teřy  

od 16:30 v sokolovne . Po nove m 

řoče obe  kátegořie př í přávek ábsol-

vují  dvá tuřnáje hálove  Zimní  ligy v 

Tř ebí č i.  

Stářs í  př í přávká á mláds í  z á či tře -

nováli společ ne  pod vedení m Ales e 

Kolář í ká v ponde lí  á ve stř edu od 

17:00. Přo kátegořii stářs í  př í přáv-

ky je du lez ite , z e jiz  ne kteř í  hřá č i 

čhodí  přávidelne  s mláds í mi z á ky, á 

př ečhod do vys s í  kátegořie ták přo 

ne  bude po skonč ení  letos ní  soute -

z e plynulejs í .  

Mláds í  z á či se stáli podzimní m mis-

třem Okřesní  ligy sk. A, kdy zá se-

bou nečháli silne  ty my Ná me s te , 

Rudí ková č i HFK Tř ebí č  á zí skáli př i 

sko ře 89:24 33 bodu , př ič emz  přo-

hřá li pouze jednou (3:6 s Ná me s tí ). 

Ná podzim se hřá lo syste mem káz -

dy  s káz dy m dvoukolove . Ná jář e 

ná s č eká  zlátá  skupiná, v ní z  nářází -

me ná nejle pe umí ste ne  ty my z 

okřesu, jáko Blátniče, Kouty, Jem-

ničko, Ná me s ť/Kone s í n B, Rudí -

kov/Vládisláv á HFK Tř ebí č . Nejlep-

s í mi stř elči ty mu po podzimu jsou 

Mátyá s  Musil (24), Pátřik Nábyty  

(19), Mátyá s  Koř inek (18) á Luká s  

Chádim (13).  

Přáktičky ihned po skonč ení  soute -

z e jsme záč áli hřá t Zimní  ligu v 

Ivánč ičí čh, kválitne  obsázeny  zimní  

tuřnáj, kteřy  nábí zí  konfřontáči 

př evá z ne  s ty my z jihomořávsky čh 

křájsky čh soute z í . V souč ásne  dobe  

jsou odehřá ná jiz  3. kolá á v nove m 

řoče ná s jičh č eká  jes te  pe t.  

Zkous kou ohne m ná podzim přos li 

nás i dořostenči á nutno ř í či, z e ob-

stá li. Popřve  v klubove  histořii má -

me dvá ty my v kátegořii dořostu. 

Mláds í  dořostenči (2008 á ml.) pod 

vedení m Ales e Kolář í ká hřájí  nove  

záloz enou 4. křájskou ligu, v ní z  jim 

v konkuřenči osmi dáls í čh ty mu  

pátř í  přu be z ne  č tvřte  mí sto se zis-

kem 15 bodu  á sko ře 41:16. Smys-

lem te to kátegořie je usnádnit hřá -

č u m č ásto sloz ity  př ečhod z z á kov-

ske ho fotbálu do dořostenečky čh á 

ná sledne  muz sky čh kátegořií , čoz  

se zátí m dář í . Ná fávořity z Velke ho 

Meziř í č í , Okř í s ek č i Nedve diče jsme 

ná podzim siče nestáč ili, ále s ty my 

ze dřuhe  poloviny tábulky má me 

stopřočentní  bilánči. Mnozí  hřá č i jiz  

přávidelne  nástupují  zá stářs í  do-

řost á ne kteř í  dokonče jiz  nákukují  

do čhlápu , tákz e táto kátegořie zče-

lá nápln uje svu j u č el v řozvoji hřá -

č u .  

Stářs í  dořost pod vedení m Mičhálá 

Mátous ká nástupuje v křájske  5. 

lize. Rozjezd sezony me l ty m 

skvostny , ále pote  záč ál ztřá čet, á to 

i z du vodu vys s í ho vytí z ení  ne kte-

řy čh hřá č u , kteř í  nástupováli zá 

mláds í  i stářs í  dořost, ále táke  be č -

ko. Vy sledkem je 10. mí sto z 12. 

u č ástní ku  př i zisku 10 bodu . Ty m 

př itom odehřá l be hem podzimu 

vy bořne  zá pásy přoti Ná me s ti 

(vy hřá 2:0) č i Nedve diči (5:0). V 

zá ve řu mu ále dos el dečh á ztřá čel i 

s kválitátivne  hořs í mi ty my. Pevne  

ve ř í me, z e ná jář e pu jdou vy kony 

hřá č u  náhořu, potenčiá l k tomu uř-

č ite  má me.  

 

U spe s ny  podzim má  zá sebou nás e 

be č ko. Dokonče jes te  u spe s ne js í , 

nez  v sezone  2012/13, kdy be č ko 

doká zálo postoupit do okřesní ho 

př ebořu. Od te  doby áz  dosud hřáje 

tř etí  tř í du, tedy nove  9. ligu. Re-

zeřvní  ty m pod vedení m Josefá Te-

sář e přos el zá poslední  dvá řoky 

vy řázny m omlázení m, ávs ák velmi 

pomohl táke  ná vřát zkus ene ho bo-
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 SPORT 
HODNOCENÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SEZONY FC RAPOTICE 

jovní ká á sřdčář e Petřá Opá lky. 

Spřá vne  vyvá z eny  mix zkus eností  

kolem kápitá ná Mářtiná Lás e, á do-

řostenečke  dřávosti, vynesl be č ko 

áz  ná přu be z ne  1. mí sto, kdyz  přo-

hřá lo pouze s dřuhy mi Okř í s kámi. 

Nás e be č ko má  táke  dle státistik 

(pouhy čh 14 obdřz eny čh břánek) 

nejleps í  obřánu v soute z i, čoz  v po-

slední čh letečh neby válo zvykem. 

Nejleps í mi stř elči jsou po podzimu 

shodne  s deseti břánkámi Mářtin 

Lás  á Petř Tesář . Ná zá dá be č ku dy -

čhá  kvářteto přoná sledovátelu  

Okř í s ky B, C á sláviče á be č ká S ebko-

vič á FS  Tř ebí č . Jářní  odvety ták sli-

bují  nápí návou podí vánou.  

V zá ve řu podzimu se čhytlo táke  

á č ko. Pomohlo si čenny m ví te z-

ství m v Pohledu (0:1) á domá čí  ře-

mí zou s fávořizovánou Stářou R í s í  

(1:1). A č ku ták pátř í  přu be z ná  10. 

př í č ká se ziskem 11 bodu  á zá poř-

ny m sko ře 19:28. 11 bodu  májí  

shodne  tř i čelky. S ná mi jes te  Bys-

tř iče nád Peřns tejnem á Páčov, po-

slední  je se č tyř mi body be č ko Vř-

čhoviny. Stř ed tábulky je vs ák ná 

dostř el č tyř  bodu . A č ko ná podzim 

sřá z el hlávne  vysoky  poč et řemí z, 

spolu s Kámeničí  nejví če v soute z i, 

á to pe t. Nejleps í m stř elčem ty mu je 

se s esti go ly Mičhál S mářdá. O po-

myslne  dřuhe  mí sto se de lí  se č tyř -

mi břánkámi Román Duřájká á 

Vásyl Adámenko.  

7. přosinče přobe hl v řyze  zimní čh 

podmí nká čh jiz  17. řoč ní k C eřtov-

ske ho pohá řu, kteřy  

ovlá dl ty m Tuz ky oko-

lo souč ásny čh hřá č u  

FC z Lipní ká á Válč e 

Dominiká Záhřá dky á Tomá s e C e-

čhá. Podřobnosti o tuřnáji nálezne-

te v dáls í m č í sle Zpřávodáje.  Chte li 

byčhom Vá s táke  pozvát ná třádič ní  

Novořoč ní  be h 1. ledná 2024, kteřy  

přobe hne v obvykle m dučhu á ná 

Spořtovní  ples 1. 2. v řápotičke  so-

kolovne .  

Závěrem mi dovolte poděkovat 

všem příznivcům a sponzorům 

za jejich podporu v roce 2024 a 

Vám  všem popřát klidný advent-

ní čas, Veselé Vánoce a šťastný 

vstup do nového roku. 

Aleš Kolařík, trenér mládeže FC 
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ŠKOLSTVÍ 
ŠKOLNÍ ZVONKY ANEB CO NÁM ŠKOLA NA SEBE VYZVONILA 

Milí čtenáři,  

když jsme se loučili naposledy, 

začínal právě nový školní rok. 

Ten se od té doby posunul o not-

ný kus dál a u nás ve škole se za 

tu dobu mnohé událo. O tom Vám 

povíme na následujících řádcích. 

Uvařte si tedy čaj lipový, v klidu 

se usaďte a dejte se do čtení. Pře-

jeme příjemnou pohodičku.  

Naše mléčné zuby 

Popřávde , ne kteřy m uz  jičh pá ř 

čhybí , tákz e jejičh řánní  u sme vy 

jsou jáksi de řáve . Nás i noví  přvn á č -

či. Uz  jsem Vá m je př edstávil 
v minule m č í sle, ále přo jistotu jes te  

jednou … tákz e zlevá – Martina 

Franková, Aleš Binka, Tomáš 

Bochníček, Agáta Blažejovská, 

Jan Talák a Antonín Rybníček. A 

jes te  dodá m, z e jsou moč s ikovní .  

Nový kabátek 

Tedy jáko novy ! Chudinká "fásá dá" 
nás í  jinák pe kne  s količ ky uz  potř e-

boválá koupel. Vzná s ejí čí  se čá kán-

če od kol áut hnáne  ve třem ku s kole 

spolu s učhytá vájí čí mi se á řozřu s-

tájí čí mi mečhy á lis ejní ky řozhodne  

s kolu nezdobily á náví č pos kozová-
ly její  kábá tek. Oč istá á le č bá byly 

tedy nábí ledni, á ták se i stálo. 

Omí tká je ope t křá sne  z lutá , přyč  

s lo te me ř  vs e ... áz  ná hloupou znáč -
ku, kteřou dřáhne  let zpe t náč má řá-

li ná s kolu jistí  skáteboářďá či. Je to 

ták... jme ná hloupy čh ná vs ečh 
sloupí čh.   

Zážitkové brýle 

Letní  přá zdniny á sluneč ní  břy le ... 

to k sobe  pátř í . A v te čh břy lí čh se 

zřčádlí  káz dy  okámz ik one čh dvou 

me sí ču  dobřodřuz ství , pozná ní  i 

záhá lky. Tř eťá či, č tvřťá či á pá ťá či 

přá ve  tákove  zá z itkove  břy le křesli-
li ná hodiná čh vy tvářne  vy čhovy á 

vs ičhni společ ne , tedy i s te mi mlá-

ds í mi, si je návzá jem přohle dli v 

gáleřii ná pářketá čh te ločvič ny á 
kve tinkámi zvolili sve  fávořity. 

Samohlásky races 

Vybřát si č eřvene , zelene  nebo 

modře  áutí č ko, postávit se ná 

stářt ... moment, moment, jes te  bez-
peč nostní  přvky, př ilbá á řukáviče á 

teď uz  mu z e zá vod sámohlá sek zá-
č í t. Přojet dřá hu čo nejřyčhleji á 
hlávne  bez hává řky. Vs ečhno to 

dobř e dopádlo á př í s tí  ty den se mu -
z e záč í t slábikovát s Me č kem ... 

Demokrati 

C tvřťá či se ve vlástive de  uč í , ják 

funguje demokřátičky  stá t. Přoto si 

záhřá li ná pářláment. Vytvoř ili poli-

tičke  střány, jejičhz  zá stupči návř-
hováli nove  zá kony, kteře  se ty kály 

z ivotá ve s kole. A diskutoválo se, 

ářgumentoválo se...á sve te div se, 

ná vřh ná zřus ení  s koly v plne m 
zne ní  nepřos el :)  

72 hodin 

Není  nádto poř á dne  si "zámákát". A 

kdyz  je to přo dobřou ve č, řádost z 

vy sledku je o to sláds í . V řá mči če-
lostá tní čh áktivit poř á dány čh C es-
kou řádou de tí  á mlá dez e jsme č tvř-

tek 11. ř í jná ve nováli z ivotní mu 
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ŠKOLSTVÍ 
ŠKOLNÍ ZVONKY ANEB CO NÁM ŠKOLA NA SEBE VYZVONILA 

přostř edí . Mláds í  z á či, přvn á či, dřu-

há či á tř eťá či si vys lá pli do lesí č ká, 
áby ho vyč istili á pomohli mu le pe 

dy čhát. Odpádku  tám posbí řáli dvá 

velike  pytle á dovlá č eli je áz  ke s ko-
le, kde se o ne  postářál pán Pečhá. 

Ten mezití m vypomá hál s přoř ezá -

vá ní m střomku  á u klidem přostřán-

ství  př ed s kolou č tvřťá ku m á pá ťá -
ku m. Ne kteř í  se do přá če doslová 

poloz ili á vy sledek stojí  záto.  

Dušiččí 

Podivny  ná zev? Ani ne. Dus ič č í  od-

poledne, več eř á noč... jsme společ -

ne  s de tmi přoz ili ve s kole př i ákti-
vitá čh tvu řč í čh, řomántičky čh i zá -

bávny čh. S tř etí  hodinou odpolední  

se poč álo podzimne  tvoř it v dí l-

ná čh. Dekořováne  láhvinky, keřá-
mičke  sví čí nky á zejme ná vu ní  pe-

č eny čh jáblí č ek á listove ho te stá 

lá kájí čí ... áno, há dá te spřá vne ... 

s třu dlí ky ják podzimem málováne . 

Dlábáne  dy ne  táke  nečhybe ly. Po 

toustove  več eř i, nebo táke  opeko-

s peká č kove , kdo me l čhuť čhví li 
mřznout venku u plečhove ho ohy n-

ku, přopuklo veselí  táneč ní  á sou-

te z ní . Ořgánizáči si třádič ne  vzáli ná 

stářost pá ťá či á nutno dodát, z e vs e 
klápálo skve le. Spá t se u č ástní ku m 

nečhte lo áz  do pu l jedená čte  več eř-

ní , á ták po dlouhe m dni zálezli do 
spáčá ku  dočelá znávení .  

Roman Jánský, ředitel školy 

No, a to je, milí čtenáři, pro dnešek ze školních lavic vše. Těšíme se s Vámi opět na shleda-
nou na stránkách příštího zpravodaje. A protože se blíží konec roku, rádi bychom poděko-

vali za spolupráci a pomoc všem těm, kteří to s námi „táhnou“ a popřát všem krásné Vánoce 

a neméně krásný rok 2025. 
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KULTURA 
NOVINKY Z KOMUNITNÍHO CENTRA 

Komunitní centrum Rapotice: 
Prostor i pro Vás! 

Od listopádu Vá s v Komunitní m 
čentřu Rápotiče př iví tá  nová  tvá ř  – 
Lučie Křá tká . Lučie se postářá  ne-
jen o čhod Komunitní ho čentřá, ále 
táke  o obeční  knihovnu. Vs ečhny 
oblí bene  áktivity, ná kteře  jste 
zvyklí , zu stá vájí  te me ř  beze zme n – 
á my se te s í me ná vás e dáls í  ná pá-
dy, ják čentřum obohátit. 

Co vás u nás čeká? 

Pondělí dopoledne: Tvoření pro 
rodiče s dětmi 
Př ijďte si s de tmi uz í t křeátivní  do-
poledne plne  tvoř ení . Podpoř í te 
jejičh jemnou motořiku, řozvinete 
fántázii á společ ne  střá ví te kválitní  
č ás. Domu  si náví č odnesete vlástní  

vy tvořy, kteře  vá m budou společ -
nou řádost př ipomí nát. 

Pondělí odpoledne: Deskové hry 
pro všechny 
Má te řá di deskovky? Pák je tohle 
č ás přá ve  přo vá s! Př ijďte si záhřá t 
sve  oblí bene  hřy, poznát nove  př á -
tele nebo objevit hřy, kteře  vá s zá-
ujmou. Má te svou oblí benou des-
kovku? Př ineste ji s sebou á pode l-
te se o zá bávu s ostátní mi! 

Středa: Dětská herna 
Nás e heřná je řá j přo de ti vs ečh 
ve kovy čh kátegořií ! Kučhyn ká, 
lego, domeč ek přo pánenky, koleje 
ná stávbu nekoneč ny čh dřáh nebo 
sklá dáč ky á dř eve ne  hřáč ky – to 
vs e č eká  ná vás e mále  objevitele. 

Obecní knihovna 

Nezápomen te táke  návs tí vit nás i 
knihovnu, kteřá  je otevř ená  ve 
středu a v pátek v dopoledních i 
odpoledních hodinách. Nájdete tu 
knihy přo vs ečhny ve kove  kátego-
řie, áť uz  hledá te inspiřáči, zá bávu 
nebo odpoč inek. Lučie vá m řá dá 
pořádí  s vy be řem nebo př ijme vás e 

ná vřhy ná nove  tituly. 

Proč přijít? 

Komunitní  čentřum je skve le  mí sto, 
kde se mu z ete potká vát s lidmi, 
kteř í  sdí lejí  vás e zá jmy, áť uz  jde o 
tvoř ení , hřy, knihy nebo jen př í jem-
ne  posezení  u ká vy č i č áje. Má te 
tipy, ják zleps it nábí dku áktivit v 
čentřu? Nebo si jen čhčete popoví -
dát? Lučie je tu přo vá s! 

Přijďte se podívat, zahrát si ne-
bo jen posedět. Komunitní cen-
trum je místem, kde se potkává-
me a tvoříme společně. Těšíme 
se na Vaši návštěvu! 

 

 

 

 

Vyhlášení čtenářské soutěže 
Teřmí n: pá tek 10. ledná 2025 15:00 hodin 
Mí sto koná ní : Knihovná Rápotiče 
Poř ádátel: O de ti postářá no, z. s. 

Bazar knih 
Teřmí n: pá tek 21. bř ezná 2025 15:00 - 21:00 
hodin 
Mí sto koná ní : Komunitní  čentřum Rápotiče 
Poř ádátel: O de ti postářá no, z. s. 

Akce plánované na leden – březen 
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DRAKIÁDA 
13. 10. 2024 

SVĚTÝLKOVÝ PRŮVOD 
8. 11. 2024 

Světýlkový průvod s lampiony 

V nás ičh konč iná čh se lámpionove  přu vody záč ály 
konát v řoče 1879 ná poč est stř í břne ho vy řoč í  svátby 
Fřántis ká Josefá I. á čí sář ovny Alz be ty. Pozde ji se přu -
vody konály zejme ná př i oslává čh desá te ho vy řoč í  
vzniku C eskoslovenske  řepubliky á nářozenin přezi-
dentá T. G. Másářyká. Lámpionove  přu vody by vály i 
povinne , ve nováne  7. listopádu vy řoč í  Velke  ř í jnove  
sočiálističke  řevoluče. 
C eske  lámpionove  přu vody se po odmlče ope t řozzá -
ř ily áz  v poslední m desetiletí  á přová zejí  podzimní  
slávnosti po čely  ř í jen á listopád v mnohá občí čh. 
 
Sve ty lkovy  přu vod, ják ho názy vá me u ná s 

v Rápotičí čh, se konál letos 8. listopádu.  Přostřánství  

ná ná vsi se břzy záplnilo de tmi s řozsví čeny mi lám-

piony, v dopřovodu řodič u , přářodič u  i stářs í čh sou-

řozenču .  

 

Poč etny  přu vod se sve ty lky se křá tče po 17. hodine  

vydál čestou k lesu kolem heřní čh přvku  áz  k soko-

lovne . Odvá z ní  u č ástní či obdřz eli čestou ne kolik 

sládky čh odme n od střás idel á skř í tku , kteř í  tuto 

stezku zpestř ili. V zá ve řu č ekálo ná vs ečhny u č ástní -

ky vystoupení  ohn ove  s ou. 

 

Poslední léta je stále obtížnější oslovit dobrovol-

níky z řad mládeže, kteří by se do aktivit pro děti 

chtěli  zapojit. Máte-li čas a chuť občas pomoci 

s přípravou nějaké kulturní akce pro děti v Rapo-

ticích, ozvěte se, rádi vás přizveme do přípravné-

ho týmu.           

  Jaroslava Polehlová                                                                                                          
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VÍTE, ŽE ... 
 

pán Milán Kopulety , nádány  bá sní k á málí ř  z Rápotič, 

přávidelne  vystávují čí  v Gáleřii Přu jezd, dostál př í lez i-

tost, kteřá  se neodmí tá , á to vystávit sve  obřázy á pře-

zentovát př itom i sve  tř i bá sničke  sbí řky (Topoly to 

bolí´1999, Paměti obecního Mikuláše 2009 á Stříhání 

větví 2020) v př ekřá sne m Mánhářtske m pálá či ná Má-

lostřánske m ná me stí  v Přáze? 

Ná veřnisá z i zázne lá slová dí ku  vs em, bez kteřy čh by 

se táto ákče nemohlá uskuteč nit, pode ková ní  řodine , 

kámářá du m, př á telu m … Jejičh př í tomnost bylá přo 

Miláná povzbuzení m, ále táke  zá vázkem dá le pokřáč o-

vát v sebeřeálizáči návzdořy bolí stká m v řeá lne m z i-

vote . Nečhybe ly dářy z nás í  křá sne  Mořávy – bí le , řu -

z ove , č eřvene  ví no, kolá č ky, čhlebí č ky… á hudbá, kteřá  

umočn oválá tyto slávnostní  okámz iky. Z teřásy pálá če 

se pák zu č ástne ny m náskytly ná dheřne  vy hledy př es 

stř ečhy málostřánsky čh domu  ná Přáhu zálitou slun-

čem. Já  á moje vnuč ká Kářolí ná jsme se te to  udá losti 

zu č ástnily á byl to přo ná s nezápomenutelny  zá z itek. 

De kujeme zá ne j.  

 

 

 

 

 

Marie Matoušková, kronikářka obce Ketkovice 

(přetištěno ze Zpravodaje obce Ketkovice se sou-

hlasem autorky) 

AKTUALIZACE KALENDÁŘE AKCÍ 
PROSINEC 2024 / LEDEN 2025 

23. 12. Půjdem spolu do Betléma 

27. 12. 1. ročník Zimního Sedmiboje (začátek v 10:00 v sokolovně, zájemci se mohou hlásit u M. Chadima 

na čísle 775 059 018) 

28. 12. Vánoční pochod  

1. 12. Novoroční běh (start v 10:00 u sokolovny) 

10. 1. Vyhlášení čtenářské soutěže 

11. 1. Tříkrálová sbírka  

18. 1. Hasičský ples 

1. 2. Sportovní ples  
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